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Työkyky ja työhyvinvointi tukevat julkista taloutta 

Työikäisen väestön suhteellinen osuus laskee Suomessa nopeasti. Työelämän vaatimukset muuttu-

vat ja työikäiseen väestönosaan kohdistuu merkittäviä haasteita. kuten mielenterveyden häiriöistä 

johtuvat poissaolot ja ennenaikainen eläköityminen nuoremmissa ikäluokissa, lisäksi osa nuorista ei 

kiinnity työelämään lainkaan. Työväestön ikärakenteen vanhetessa työkyvyn ylläpidon merkitys 

kasvaa, että työurat voivat jatkua pidempään ja että työkyvyn haitat eivät kuormittaisi lisääntyvästi 

sosiaali- ja terveydenhuoltoa, esimerkiksi tuki- ja liikuntaelinsairauksilla. Tulevaisuudessa työikäi-

sen väestönosan työkykyä kuormittaa lisäksi nuorten ikäluokkien fyysisen kunnon merkittävä ale-

nema. 

Työkyvyttömyyden kustannuksista on vuosien varrella esitetty useita laskelmia. Sosiaali- ja ter-

veysministeriö on arvioinut, että menetetyn työpanoksen kustannus on vuositasolla yhteensä jopa 

24 miljardia euroa. OECD on esittänyt arvion, jonka mukaan mielenterveydestä aiheutuu Suomelle 

noin 11 miljardin euron kustannus. Tästä suoraan työelämään OECD:n arviossa kohdistuu vajaat 5 

miljardia euroa. 

Kestävän hyvinvoinnin ja talouden kannalta on olennaista, että väestö on toimintakykyistä, kykenee 

tekemään työtä ja voi hyvin. Julkisen talouden kestävyyden varmistamiseksi on tärkeää saada 

kaikki työhön kykenevät ja työtä haluavat pysymään työelämässä ja työelämän ulkopuolella ole-

vista työhön kykenevät töihin sekä tekevät mahdollisimman pitkän työuran. Työllisyyskehitystä 

voidaan varmistaa vahvistamalla työelämän vetovoimaa ja tuottavuutta sekä tukemalla työkykyä.  

 

Asian ratkaisemiseksi tarvitaan sekä kokonaisvaltaista ajattelua että kohdennettuja toimenpi-

teitä, jotka edistävät ja tukevat työ- ja toimintakykyä sekä työllistymistä.  

 

Työssä olevien työkyvyn tukemiseksi olennaista ovat työpaikkojen toimet työhyvinvoinnin var-

mistamiseksi. Työhyvinvointi on kokonaisuus, jonka muodostavat työ ja sen mielekkyys, terveys, 

turvallisuus ja henkilöstön hyvinvointi, myös sukupuolten tasa-arvokysymykset liittyvät oleellisesti 

kestävään työhyvinvointiin. Työhyvinvoinnin vahvistuessa työn tuottavuus ja työhön sitoutuminen 

kasvaa ja sairauspoissaolojen määrä laskee. Työterveyshuollon rooli työkykyriskien ennaltaeh-

käisyssä on tunnistettava ja sitä on kehitettävä.   

Kaikkien työikäisten työ- ja toimintakyvyn edistämiseksi tarvittavat rakenteet, verkostot ja toi-

mintamallit olisi saatava sujuviksi työikäisten palvelukokonaisuuksiksi ja palveluketjuiksi. Näissä 

on tunnistettava erityisesti osatyökykyisten tarpeet. Työvoiman saatavuuden turvaamiseksi tarvitaan 

myös työkyvyn ja työllistymisen tuen monialaisten palveluiden ja etuuksien parempaa yhteensovit-

tamista.  Työvoiman saatavuuden turvaamisessa yhteiskunnan ja työpaikkojen käytäntöjen, työolo-

jen sekä asenneilmapiirien on tuettava monimuotoisuutta (esimerkiksi iän, kulttuurin tai etnisen 

taustan osalta).  

Sukupuolten tasa-arvon paremmalla huomioon ottamisella varmistetaan osaltaan parempaa 

työllisyyttä. Työvoiman saatavuutta tukee tasa-arvokysymysten edistäminen osana palvelujen ja 

etuuksien kehittämistä sekä sukupuolen mukaan eriytyneiden työmarkkinoiden purkamiseen panos-

taminen.  

Työhyvinvoinnin paranemisen, työkyvyn vahvistumisen ja työkykyongelmien ennaltaehkäisyn 

myötä työelämäosallisuus ja työllisyys kasvavat, joka lisää ihmisten hyvinvointia ja osallisuutta. 
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Työkyvyttömyydestä aiheutuvat kustannukset pienenevät. Yritysten tuottavuus ja kilpailukyky li-

sääntyvät, kun poissaoloista aiheutuu vähemmän haittaa ja niiden osaaminen työkykyjohtamisessa 

kehittyy. Näillä kaikilla on myönteinen vaikutus julkisen talouden tasapainottamiseen. 


